

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (**ďalej len „ZVO“**)

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Obchodné meno: **Obec Chminianske Jakubovany**
Sídlo: Chminianske Jakubovany 82, 08233 Chminianske Jakubovany
IČO: 00327158
DIČ: 2020543173
Štatutárny zástupca: Gejza Červeňák- starosta
Bankové spojenie:
IBAN:
Tel.:
E-mail: starosta@chminianskejakubovany.sk
Webová stránka: <https://www.chminianskejakubovany.sk/>
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Združenie Chminianske Jakubovany – Metrostav DS – IPS

Vedúci člen združenia:

Obchodné meno: Metrostav DS a.s.
Sídlo: Košická 17180/49, 821 08 Bratislava
IČO: 46 120 602
DIČ: 2023231892
IČ pre DPH: SK2023231892
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR: Mestský súd Bratislava III, oddiel: Sa, vložka č. 7059/B
Štatutárny zástupca: Ing. Pavol Hruzík, predseda predstavenstva
Ing. Lenka Sýkorová, podpredseda predstavenstva

Člen združenia:

Obchodné meno: Industrial Property Services, s.r.o.
Sídlo: Košická 17180/49, 821 08 Bratislava
IČO: 47 254 301
DIČ: 2024080091
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR: Mestský súd Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č. 171756/B
Štatutárny zástupca: Ing. Martin Máté, konateľ spoločnosti

Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných:

Ing. Ladislav Bačenko, riaditeľ Oblasti Východ, Metrostav DS a.s.

Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických:

Ing. Ladislav Bačenko, riaditeľ Oblasti Východ, Metrostav DS a.s

Bankové spojenie:

IBAN:

SWIFT:

Tel.:

E-mail:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

uzatvárajú túto Zmluvu o dielo (ďalej len ako „Zmluva“)

Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony.

ČLÁNOK I

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom: **„Prístupový chodník v parku, Chminianske Jakubovany – 2. etapa“** (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela, ktorá je výsledok súťaže uskutočnenej podľa zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorá bola zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 25/2025 zn. 5047 - WYP zo dňa 14.03.2025.
- 1.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastný náklad a na vlastné nebezpečenstvo, v súlade s projektom stavby, s podmienkami stavebného povolenia, podľa oceneného výkazu výmer - rozpočtu stavby, ktorý tvorí prílohu č. 1 zmluvy vychádzajúc z projektovej dokumentácie v zmysle podmienok vydaných príslušným stavebným úradom, podľa platných STN a všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 1.3 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci až do dňa riadneho odovzdania diela zhotoviteľom a prevzatia diela objednávateľom podľa čl. VI. tejto zmluvy.

ČLÁNOK II

Miesto a čas vykonania diela

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.
- 2.2 Miesto realizácie diela: **k.ú. Chminianske Jakubovany (konkrétne parcely vid' v PD)**
- 2.3 Termíny realizácie diela:
 - a) Začiatok realizácie:
 - Objednávateľ vyzve Zhotoviteľa na prevzatie staveniska **do 10 dní** od účinnosti zmluvy o dielo,
 - Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonanie diela **do 10 dní** od vyzvania objednávateľom.
 - b) Dokončenie realizácie: **do 10 mesiacov od prevzatia staveniska**
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo podľa časového harmonogramu prác, ktorý je prílohou č. 2 tejto zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 2.5 Počet stanovených kalendárnych dní zhotoviteľom je záväzný. V prípade akejkolvek udalosti postupuje Zhotoviteľ v zmysle bodu 2.8 a preruší práce, čo uvedie aj v stavebnom denníku vedenom v zmysle bodu 5.15 až 5.17 tejto zmluvy.
- 2.6 Pre vylúčenie pochybností sa má zato, že úkony a činnosti uvedené v Časovom harmonograme začínajú plynúť odo dňa prevzatia Staveniska podľa tejto Zmluvy a končia sa dňom odovzdania a prevzatia ukončeného Diela.
- 2.7 Dodržiavanie termínu realizácie diela zo strany zhotoviteľa závisí od riadnej a včasnej súčinnosti objednávateľa dohodnutej v zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku. Súčinnosťou objednávateľa sa myslí aj poskytnutie súčinnosti stavebného dozora pri úkonoch vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 2.8 Zhotoviteľ je povinný neodkladne, najneskôr však tri (3) pracovné dni po vzniku akejkolvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovovanie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania odovzdania diela

písomne oboznámiť objednávateľa o tejto skutočnosti záznamom v stavebnom denníku.

- 2.9 Realizácia stavebného diela je podmienená vhodnými klimatickými podmienkami, t. j. objednávateľ odovzdá stavenisko na realizáciu zhotoviteľovi, pokiaľ v predpokladanej lehote realizácie budú vhodné klimatické podmienky. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť výstavbu v prípade, že klimatické podmienky nebudú umožňovať zrealizovať dielo v požadovanej kvalite za dodržania príslušných noriem, a zákonov. Prerušenie prác musí byť zaznamenané napr. v stavebnom denníku, resp. iným relevantným písomným záznamom.

Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť výstavbu aj v dôsledku vyššej moci.

Za vyššiu moc sa považuje udalosť alebo okolnosť (napr. živelná pohroma, povodeň, zemetrasenie, víchrica, mimoriadna situácia / stav ohrozujúci bezpečnosť alebo zdravie, pandémie, vojna a pod.):

- a) ktorá je mimo kontroly zmluvnej strany,
- b) proti vzniku ktorej sa zmluvná strana nemohla primerane zabezpečiť pred uzavretím tejto zmluvy,
- c) ktorej sa po jej vzniku, nemohla zmluvná strana patrične vyhnúť alebo ju prekonať,
- d) ktorú nie je možné v zásade pripísať druhej zmluvnej strane.

Zmluvné termíny sa predlžujú o trvanie nevhodných klimatických podmienok, pre ktoré bolo prerušené vykonávanie diela, o trvanie vyššej moci a o dobu nevyhnutnú na odstránenie jej priamych následkov alebo súvisiacich následkov (napr. obmedzenie určitých komodít na trhu), pričom takéto predĺženie bude zrealizované formou písomného dodatku k tejto zmluve v súlade s § 18 ZVO.

ČLÁNOK III

Cena za dielo

- 3.1 Cena za vyhotovenie diela je stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania, dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacou vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ako cena maximálna s ohľadom na práce predpokladané výkazom výmer a je špecifikovaná v rozpočte diela (ocenenom výkaze výmer) vypracovanom zhotoviteľom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k zmluve.

- 3.2 Cena diela je na základe bodu 3.1. určená vo výške:

Cena bez DPH=	584 552,84 EUR
DPH vo výške 23 %=	134 447,15 EUR
Cena s DPH=	718 999,99 EUR

- 3.3 V cene sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie predmetu diela t. j. dopravné náklady, skladné, zariadenie staveniska, náklady na vytyčenie všetkých podzemných vedení ich správcami, vrátane nákladov na výkon dozoru správcami počas realizácie prác, prípadne ostatných poplatkov a ich sondáž pred realizáciou, dotknutých realizáciou stavebného diela, vrátane nákladov na predkladanie dokladov k odovzdávaciemu a preberaciemu konaniu celého stavebného diela a potrebné k uvedeniu diela do prevádzky v potrebnom počte vyhotovení, projekt skutkového stavu, revízne správy, odpady – doklady, vrátane všetkých ďalších nákladov, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a vykonanie predmetu zmluvy tak, aby dielo bolo vypracované v súlade s oceneným výkazom výmer. Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať možnosť požadovania prípadných naviac prác priamo súvisiacich s predmetným stavebným dielom, ak si to vyžiada podmienka sprevádzkovania diela a požadované naviac práce nie sú zahrnuté do Výkazu výmer – rozpočtu. V prípade, ak bude potrebné vykonať práce nad rámec oceneného výkazu výmer (naviac práce), môžu byť takéto práce vykonané na základe dodatku k tejto zmluve uzatvoreného v súlade s § 18 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých v platnom znení.

- 3.4 Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny za dielo bez uzavretia písomného dodatku k zmluve o dielo a nie je oprávnený domáhať sa zvýšenia ceny za dielo bez uzavretia písomného dodatku k zmluve o dielo. V prípade, ak bude potrebné vykonať práce nad rámec oceneného výkazu výmer (naviac práce), budú takéto práce po posúdení a schválení objednávateľom vykonané a cena za dielo sa navýši, čo je podmienené uzatvorením písomného dodatku k zmluve o dielo.

Pri zmenách, práce budú ocenené na rovnakom základe, na akom boli ocenené práce, ktoré sú obsiahnuté vo výkaze výmer, tzn. použijú sa jednotkové ceny z výkazu výmer okrem prípadov, keď takéto ceny neexistujú. V takýchto prípadoch sa použijú ceny maximálne do výšky cien systému CENKROS (CENEKON aktuálnej databázy k dátumu naceňovania) a ak sa takéto položky v uvedenom systéme nenachádzajú, použijú sa ceny iného relevantného cenníka.

Za straty a poškodenie materiálu a zariadení alebo ich časti počas zhotovenia stavebného diela (napr. straty v dôsledku skracovania rúr, zničenia alebo poškodenia materiálu počas dopravy a na stavenisku, prebytočnej zeminy v dôsledku nakyprenia), počas celého trvania Zmluvy a počas všetkých fáz výstavby zodpovedá výlučne zhotoviteľ. Objednávateľ tzv. „stratné“ mimo zadaného vo výkaze výmer nebude uznávať; Zhotoviteľ si musí stratné započítavať do jednotkových cien.

Použité jednotky merania: jednotky sú špecifikované v medzinárodnom jednotkovom systéme (SI) a použité v technických špecifikáciách a výkresoch.

- 3.5 Z dôvodu, ak od uplynutia lehoty predkladania ponúk na základe realizovanej zákazky, z ktorej bola uzatvorená táto Zmluva o dielo, do odovzdania-prevzatia staveniska (podľa bodu 2.3 písm. a) tejto zmluvy) uplynie viac ako **10 mesiacov** môže zhotoviteľ požadovať o navýšenie ceny tejto Zmluvy nasledovným výpočtom, avšak navýšenie sa bude týkať iba navýšenia cien položiek materiálov:

a) ak sa jednotlivé položky výkazu výmeru nachádzajú v orientačnej databáze cien CENKROS (CENEKON), vypočíta sa index za položky jednotlivo nasledovne:

- A1 - jednotková cena položky zistená v CENKROS (CENEKON) k obdobiu (dátumu) ukončenia lehoty na predkladanie ponúk, na základe realizovanej zákazky podľa ZVO, z ktorej vyplynula táto zmluva
- A2 - jednotková cena položky zistená v CENKROS (CENEKON) k obdobiu (dátumu) odovzdania-prevzatia staveniska (podľa bodu 2.3 písm. a) tejto zmluvy)

Výpočet indexu: $INDEX = A2/A1$

Na základe vypočítaného indexu jednotlivých položiek sa následne vypočítajú nové jednotkové ceny jednotlivých položiek (či už navýšené alebo ponížené oproti zmluve o dielo).

b) ak sa jednotlivé položky výkazu výmeru nenachádzajú v orientačnej databáze cien CENKROS (CENEKON), vypočíta sa index navýšenia nasledovne:

- Vypočíta sa aritmetický priemer všetkých zistených INDEXOV jednotlivých položiek podľa **písmena a)**, a následne sa týmto priemerným INDEXOM vynásobia jednotkové ceny zo zmluvy o dielo, ktoré sa nenachádzajú v databáze CENKROS (CENEKON), čím dostaneme nové jednotkové ceny.

Na základe novo zistených jednotkových cien položiek sa vypočíta nová cena tejto zmluvy.

ČLÁNOK IV

Platobné podmienky

- 4.1 Objednávateľ neposkytne zálohu ani preddavok na realizáciu diela.
- 4.2 Zhotoviteľ bude fakturovať plnenie pri realizácii diela na základe vystavených faktúr za nasledovných podmienok:
- 1) prvá faktúra bude vystavená po prestavaní min. 50 % diela,
 - 2) druhá faktúra (konečná faktúra) bude vo výške zvyšnej-zostávajúcej časti diela
- Prestavanie diela podľa bodu 1) (% podiel) sa myslí finančné vyjadrenie percentuálneho podielu vychádzajúc z Prílohy č. 1 tejto zmluvy (výkaz výmer-rozpočet).
- Faktúru môže Zhotoviteľ vystaviť na základe akceptovaného plnenia stavebných prác (t.j. za reálne vykonané práce) za fakturované obdobie po kontrole súladu s vykonanými prácami podľa skutkového stavu a podľa stavebného denníka. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok podľa určeného limitu odsúhlasený stavebným dozorom objednávateľa a zaevidovaný v stavebnom denníku. Posledná faktúra bude tzv. konečná podľa bodu 4.11 tohto článku zmluvy.
- 4.3 Faktúra bude predkladaná na úhradu **v troch vyhotoveniach**. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok a zisťovací protokol potvrdený stavebným dozorom objednávateľa

a zástupcom zhotoviteľa, plus príslušné doklady o cenách a úhrade poplatku za uloženie odpadu, vykonaní tlakových skúšok, revízných správ a ostatných položiek, ktoré v rozpočte neboli ocenené položkami z použitých cenníkov stavebných prác podpísaných oprávnenou osobou zhotoviteľa a stavebným dozom, ktorí svojimi podpismi zaručujú, že fakturované stavebné práce boli skutočne realizované podľa schválenej PD a ocenené položkou zo schváleného rozpočtu a boli zrealizované v požadovanej kvalite a z predpísaných materiálov. Jednotlivé položky v prílohách sa nebudú uvádzať kumulovane, ale položkovite sa uvedú v jednotkových množstvách a jednotkových cenách.

4.4 Zhotoviteľ je povinný v texte faktúry uvádzať aj tieto údaje:

- označenie faktúry a jej číslo,
- špecifikácia plnenia v zmysle detailného rozpočtu označená až na úroveň čísla a názvu položkovitého výdavku v rozsahu objemu vykonaných a odsúhlasených prác v prílohe ako súpis prác
- špecifikácia platby (názov banky zhotoviteľa),
- číslo účtu zhotoviteľa v tvare IBAN,
- špecifikácia predmetu plnenia formou prílohy + fotodokumentácia na CD/DVD/USB,
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa,

V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti tohto bodu zmluvy alebo bude obsahovať nesprávne uvedené údaje je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie alebo doplnenie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia takto opravenej alebo doplnenej faktúry.

4.5 Zhotoviteľ je povinný súpis prác položkovitého rozpočtu obsahujúci názvy objektov, položiek, jednotkové ceny, množstvá, rozmery, sumy zrealizovaných položiek predkladať s označením, pečiatkou, podpisom zhotoviteľa a so schválením stavebného dozora objednávateľa vo forme jeho podpisu a pečiatky na každom liste súpisu, je povinný aj predložiť na CD/DVD/USB fotodokumentáciu zhotoveného diela a/ alebo časti diela vzťahujúceho sa k predkladanému súpisu.

4.6 Zhotoviteľ je povinný súpisy vykonaných prác dodávané ako podklad k faktúre predložiť Objednávateľovi aj v elektronickej forme (Microsoft Excel) pre investičné projekty.

4.7 Faktúry budú uhrádzané formou bezhotovostného platobného styku.

4.8 Lehota splatnosti faktúr je **60 dní od prevzatia faktúry objednávateľom.**

4.9 Jednotlivé faktúry musia spĺňať náležitosti daňového dokladu a aj náležitosti v zmysle § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

4.10 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom bode, resp. bude podstatne porušovať zmluvné povinnosti objednávateľ bude oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

4.11 Konečná faktúra predstavuje celkové finančné vysporiadanie diela. Úhrada konečnej faktúry celého diela je podmienená riadnym vykonaním celého diela a jeho odovzdaním a prevzatím v zápise o odovzdaní a prevzatí diela s uvedením drobných väd a nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela. Po splnení uvedených podmienok zhotoviteľ vystaví do 15 kalendárnych dní konečnú faktúru celého diela, ktorú objednávateľ uhradí. Prílohami ku konečnej faktúre je protokol o odovzdaní a prevzatí diela (s uvedením drobných väd a nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela) a súpis všetkých už objednávateľom uhradených faktúr.

4.12 Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek odsúhlasenie navyše prác alebo menej prác bude právoplatne potvrdené v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy len po písomnom odsúhlasení Objednávateľom.

ČLÁNOK V

Podmienky vykonania diela, zodpovednosť za škody

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonanie diela **do 10 dní od vyzvania**

objednávateľom. O odovzdaní staveniska spíšu zmluvné strany Protokol / Zápis o odovzdaní a prevzatí staveniska, v ktorom objednávateľ uvedie okrem iného zodpovednú osobu – stavebný dozor, ako aj všetky doklady a rozhodnutia odovzdané zhotoviteľovi, ktoré sú potrebné pre realizáciu diela. V Protokole / Zápise o odovzdaní a prevzatí staveniska sa jednoznačne a nezameniteľne vymedzí rozsah odovzdávaného staveniska a možné miesta pripojenia elektrickej energie, vody, tepla, sociálnych zariadení a šatní pre zamestnancov zhotoviteľa (ďalej spoločne len „Energie“). Náklady spojené s energiami, ako aj náklady spojené so zabratím verejného priestranstva sú zahrnuté v cene diela, a teda zhotoviteľ je povinný viesť evidenciu týchto výdavkov. V prípade, že vyššie uvedené energie a ostatné služby zabezpečí objednávateľ, zhotoviteľ ich na základe odborného prepočtu uhradí objednávateľovi, a to vždy ku koncu kalendárneho roka a tiež po odovzdaní diela.

- 5.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri preberaní staveniska prevziať od objednávateľa stavebné povolenia a všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy potrebné pre vykonanie diela.
- 5.3 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, proti nepriaznivým poveternostným vplyvom, za vhodné oplotenie, označenie výstražnými tabuľami a výstražnými páskami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností tak na majetku objednávateľa ako aj tretích osôb podľa § 373 a násl. Obchodného zákonníka. Po zistení škody zavinennej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť zariadenie alebo vec do pôvodného stavu, pri úplnom zničení zariadenia alebo veci nahradiť novou vecou toho istého typu a kvality, pokiaľ to pre povahu zničeného zariadenia, alebo veci nebude možné je objednávateľ oprávnený požadovať náhradu škody vo výške hodnoty zničeného zariadenia alebo veci v čase poškodenia.
- 5.4 Pri užívaní ciest a komunikácií určených na príjazd na stavenisko je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti, vyplývajúce zo všeobecne záväzných, ale aj interných právnych predpisov objednávateľa – prevádzkovateľa a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu podľa príslušných právnych predpisov.
- 5.5 Zhotoviteľ je zodpovedný za primeraný poriadok na stavbe, za správne uskladnenie materiálov a konštrukcií, za prípadné znečistenie komunikácií, ktoré bude používať pre svoju činnosť, dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja a zaväzuje sa na svoje náklady odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti pri uvedených prácach, a to najneskôr pri predkladaní konečnej faktúry podľa bodu 4.2 zmluvy.
- 5.6 Zhotoviteľ pri realizácii diela je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu. Je tiež povinný realizovať dielo tak, aby prístup verejnosti k stavbe, zásobovacieho systému a prístup záchranných či požiarnych zložiek a užívanie stavby nebolo nad mieru prípustnú zákonom znemožnené, resp. obmedzované.
- 5.7 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady a nebezpečenstvo dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun a montáž na stavenisko tak, aby bola naplnená dikcia bodu 5.6 tohto článku.
- 5.8 Zhotoviteľ na svoje náklady zabezpečí v prípade potreby zameranie podzemných inžinierskych sietí, povolenie na zabratie (zaujatie) verejného priestranstva, zvlášť užívanie verejných komunikácií a verejnej zelene, zameranie stavby po jej realizácii a dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby.
- 5.9 Predmet zákazky je financovaný z vlastných finančných prostriedkov a z fondov Európskej únie, z programu Slovensko 2021-2027, **kód výzvy: PSK-UV-006-2024-DV-EFRR, kód projektu: 401301A341**, preto Objednávateľ požaduje, aby sa úspešný uchádzač zaviazal strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby sú:

I. Poskytovateľ a ním poverené osoby,

II. Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,

- III. Najvyšší kontrolní úřad SR, Úřad vládního auditu, Certifikační orgán a ním poverené osoby
 IV. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/audit,
 V. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 VI. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
 VII. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. I. až VI. v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
- 5.10 Na uskutočnenie diela musí zhotoviteľ použiť iba stavebné výrobky, ktoré sú podľa osobitných predpisov vhodné na použitie v stavbe na zamýšľaný účel, a to podľa ust. § 43f Stavebného zákona.
- 5.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa a stavebného dozora na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri (3) pracovné dni vopred, ak si to technologické podmienky vyžadujú skôr. Zároveň zhotoviteľ zhotoví fotodokumentáciu celého postupu prác. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa. V prípade rozporu o kvalite a rozsahu vykonania stavebných prác zhotoviteľ požiada o písomné stanovisko projektanta a stavebný dozor.
- 5.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne tri (3) pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať. O priebehu a výsledkoch predpísaných resp. ocenených skúšok spíše zhotoviteľ záznam, ktorý podpíše všetci zúčastnení.
- 5.13 Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba objednávateľa – stavebný dozor.
- 5.14 Zhotoviteľ je povinný predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečí potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov. Po dokončení diela Zhotoviteľ predloží aj podklady potrebné ku kolaudačnému konaniu a pod..
- 5.15 Zhotoviteľ je povinný počnúc dňom odovzdania staveniska viesť stavebný denník. Do stavebného denníka s dvoma (2) priepismi sa zapisujú všetky skutočnosti, ktoré sa stali na stavenisku, najmä údaje o stavebných prácach, o vykonaní štátneho stavebného dozoru, štátneho dozoru a o iných činnostiach ovplyvňujúcich stavebné práce a priebeh stavby. Stavebný denník počas realizácie diela musí byť neustále na stavbe trvale prístupný, až do skončenia stavebných prác a odovzdania diela.
- 5.16 Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor objednávateľa so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch (3) dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí pre námietky zhotoviteľa voči zápisom objednávateľa. Objednávateľ má právo robiť si zo stavebného denníka fotokópie. Okrem stavbyvedúceho a stavebného dozoru má právo vykonávať zápisy v stavebnom denníku zástupca zhotoviteľa projektu stavby.
- 5.17 Záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah stavebných prác, cenu diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky tejto zmluvy o dielo, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomných dodatkov k zmluve o dielo. Zhotoviteľ je povinný písomne informovať objednávateľa o takomto zápise do troch (3) pracovných dní.
- 5.18 Za priebeh výstavby Zhotoviteľ poveril:

Stavbyvedúci		
Titul, meno a priezvisko	Ev. č. oprávnenia	Telefón

- 5.19 Údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu, meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia sú uvedené v prílohe č. 3 Zoznam subdodávateľov, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.
- V prípade akejkolvek zmeny subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy, musí subdodávateľ, ktorého sa návrh na zmenu týka, spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia (aj §32 ods. 7 ZVO) a neexistuje u neho dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a ods. 8 zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi najneskôr tri (3) pracovné dni pred zmenou subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať minimálne: podiel zákazky, ktorý má uchádzač v úmysle zadať subdodávateľovi, konkrétnu časť diela, ktorú má subdodávateľ vykonať, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti (ak nie sú verejné dostupné) tak ako je uvedené v druhej vete tohto bodu 5.19.
- 5.20 Zhotoviteľ nebude realizovať žiadne zmeny v odsúhlasenej PD bez záväzného stanoviska projektanta a stavebného dozoru bez toho, aby boli zmeny cenovo vyčíslené a одобrené všetkými zúčastnenými zložkami.
- 5.21 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.
- 5.22 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných kontrolných dňoch za účasti všetkých zainteresovaných zložiek, ktoré bude zvolávať oprávnená osoba objednávateľa podľa osobitnej požiadavky, pričom to môže byť aj častejšie ako 1x za 2 týždne.
- 5.23 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, že akýkoľvek materiál vyťažený z miesta realizácie diela bude znovu použitý, recyklovaný, spracovaný alebo uložený environmentálnym spôsobom, o čom predloží doklad objednávateľovi do 14 dní od vyťaženia materiálu. Doklad musí obsahovať množstvo vyvezeného odpadu, spôsob jeho spracovania, ako aj položkovite uvedené náklady s tým spojené. V prípade, ak má dôjsť k výmene materiálov, ktoré by mohli byť opätovne použité resp. aj na iné objekty zhotoviteľ vyzve objednávateľa, aby určil zápisom v SD spôsob s ich ďalším nakladaním.
- 5.24 Zhotoviteľ uzavrie a bude udržiavať v účinnosti alebo inak zabezpečí, aby boli účinné nasledovné poistenia:
- a) poistenie zodpovednosti za škodu voči objednávateľovi a tretím stranám, ktoré bude kryť všetky telesné zranenia alebo smrť utrpené tretími stranami vrátane zamestnancov objednávateľa a straty, poškodenia alebo škody na majetku vrátane majetku objednávateľa, ktoré môžu vzniknúť v spojení s vykonávaním diela, s limitom minimálne vo výške sumy diela s DPH uvedenej v bode 3.2 tejto zmluvy.
- Zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi kópiu poistnej zmluvy alebo potvrdenie o poistení podľa bodu a) vyššie najneskoršie k termínu prevzatia staveniska od objednávateľa.
- Zhotoviteľ je povinný poistenia podľa bodu a) udržiavať účinné až do podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí celého diela, ak bude dielo bez prípadných väd a nedorobkov, inak ak do odstránenia týchto väd a nedorobkov.
- 5.25 Zhotoviteľ v prípade realizácie diela aj subdodávateľmi je povinný zoznam subdodávateľov uviesť v prílohe tejto zmluvy.
- 5.26 Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronickú verziu podrobného položkovitého rozpočtu/vo formáte MS Excel/ ako aj predložiť v elektronickej verzii vo formáte MS Excel, každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej by došlo počas realizácie predmetu zmluvy.

ČLÁNOK VI

Odobzdzanie a prevzatie diela

- 6.1 Zhotoviteľ je povinný objednávatelovi písomne oznámiť päť (5) kalendárnych dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odobzdzanie a prevzatie. Na základe tohto oznámenia sú zmluvné strany povinné dohodnúť takú vzájomnú súčinnosť, aby odobzdzanie a prevzatie bolo ukončené v zmluvnej lehote.
- 6.2 K odobzdaniu a prevzatiu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ všetky doklady, ktoré mal povinnosť priebežne odobzdávať a do odobzdania diela jeho zavinením neboli objednávatelovi počas realizácie diela odobzdané a to najmä :
- stavebné denníky,
 - atesty o požiarnej odolnosti použitých materiálov a výrobkov podľa ich umiestnenia v stavbe,
 - osvedčenia o akosti použitých konštrukcií a materiálov,
 - doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu,
 - protokoly o skúškach, revízie a pod.,
 - doklady o zákonnej likvidácii odpadov,
 - opis a zdôvodnenie vykonaných odchýlok od projektu stavby, overeného v stavebných konaniach, alebo pri povoľovaní zmien stavby pred dokončením,
 - projekt skutočného vyhotovenia stavby so zakreslenými zmenami potvrdené zhotoviteľom v dvoch vyhotoveniach.
- 6.3 Objednávatel si vyhradzuje právo neprevziať dielo, ktoré nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami, ktoré má vady a nedorobky, alebo zhotoviteľ nedoloží všetky doklady uvedené v bode 6.2.
- 6.4 Dokladom o splnení diela zhotoviteľom je Protokol / Zápis o odobzdaní a prevzatí diela, návrh ktorého pripraví stavebný dozor objednávatela, účasť objednávatela nie je vylúčená. Protokol / Zápis o odobzdaní a prevzatí diela obsahuje predovšetkým vyhodnotenie akosti zhotoveného diela, zoznam odobzdaných dokladov, konkrétny a podrobný súpis zistených vád a nedorobkov, vrátane dohôd, opatrení a lehôt na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávatela, že odobzdanú časť diela preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný pri odobzdaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávatel dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 10 dní odo dňa protokolárneho odobzdania diela okrem zariadení, nutných na odstránenie vád a nedorobkov.
- 6.6 Objednávatel si vyhradzuje právo neprevziať dielo, ktoré má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela až do ich odstránenia. Objednávatel sa zaväzuje prevziať od zhotoviteľa dielo s drobnými vadami a nedorobkami, nebrániacimi riadnemu užívaniu diela, pričom zmluvné strany uvedú drobné vady a nedorobky v Protokole / Zápise o prevzatí s uvedením termínov ich odstránenia.

ČLÁNOK VII

Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia tejto zmluvy o dielo bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy o dielo, podľa technických noriem, podľa projektu stavby a všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky, že bude spôsobilý k zmluvnému účelu, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluvy o dielo.
- 7.2 Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v čl. VII. bod 7.1. tejto zmluvy o dielo, a ak nezodpovedá podmienkam v stavebnom povolení. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v tejto zmluvy o dielo. Za vady sa pre účely odobzdania a prevzatia diela považujú aj chýbajúce alebo neúplné doklady, ktoré je zhotoviteľ povinný doložiť ku dňu odobzdania a prevzatia diela uvedené v bode 6.2.

- 7.3 Záručná doba na dielo je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu a vplyvu poveternostných podmienok. Záručná doba na výrobky je minimálne 24 mesiacov.
- 7.4 Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
- 7.5 Zhotoviteľ je plne zodpovedný za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.6 Zhotoviteľ je počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 20 pracovných dní od prevzatia oznámenia, je zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať.
- 7.7 V prípade vady, na ktorú sa vzťahuje záruka, všetky náklady súvisiace s odstránením vady vrátane nutných kontrol kvality bude hradíť zhotoviteľ.
- 7.8 Zhotoviteľ je povinný vypracovať protokol do 14 dní od prevzatia oznámenia objednávateľa o vade. V protokole bude uvedený spôsob a termín odstránenia vady, či zhotoviteľ uznáva svoju zodpovednosť a predĺženie záručnej doby s označením časti diela, ktorej sa predmetné predĺženie týka.
- 7.9 Na stavebný materiál vymenený v rámci záruky poskytne zhotoviteľ novú záruku za rovnakých podmienok, ako bola záruka poskytnutá.
- 7.10 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu objednávateľovi oznámiť také vady, za ktorých vznik nezodpovedá.
- 7.11 V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote napriek tomu, že ich uznal a objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má objednávateľ právo dať ich odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

ČLÁNOK VIII

Sankcie

- 8.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **0,05 % z celkovej ceny diela (v EUR s DPH)** za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.
- 8.2 Za neuvolnenie a nevypratanie staveniska alebo za neskorý nástup na odstránenie vád diela bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **1.000,00 EUR** za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti uvedeným v tomto bode.
- 8.3 V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením ceny diela bude zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške **0,05 %** z nezaplatenej ceny diela za každý deň omeškania.
- 8.4 V prípade zmeny garantovaných odborných pracovníkov Zhotoviteľa uvedených v bode 5.18 tejto zmluvy počas trvania zmluvy, je povinnosťou Zhotoviteľa ich nahradenie osobami, ktoré spĺňajú podmienky účasti uvedené vo výzve a súťažných podkladoch danej zákazky uvedenej v čl. I, bod. 1.1 tejto zmluvy. V prípade nesplnenia podmienky účasti u danej osoby/ u daných osôb má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške **300,00 EUR** za každý deň daného pochybenia, až do dňa nahradenia odborníka spĺňajúceho podmienky účasti uvedené vo výzve a súťažných podkladoch, z ktorých výsledkom je predmetná zmluva, t.j. bod 1.1 tejto zmluvy. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká povinnosť vyplývajúca z rozsahu tohto bodu.
- 8.5 V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov uvedených v bode

5.19 článku V. tejto zmluvy alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky vyplývajúce z tejto zmluvy alebo zákazky uvedenej v čl. I, bod. 1.1 tejto zmluvy), má objednávatel právo odstúpiť od tejto zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške **1% z ceny predmetu zákazky s DPH** za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.

- 8.6 V prípade, že zhotoviteľ nepredloží v stanovenej lehote kópiu poistnej zmluvy alebo potvrdenie o poistení (v zmysle článku 5.24 tejto zmluvy) je objednávatel oprávnený vymáhať zmluvnú pokutu vo výške **500 EUR** za každý deň nepredloženia vyžadovaného dokumentu.
- 8.7 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvné pokuty uvedené v tomto článku považujú za primerané porušenej povinnosti.

ČLÁNOK IX

Osobitné ustanovenia

- 9.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu skončiť:
- Písomnou dohodou zmluvných strán,
 - Odstúpením od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.
- 9.2 Odstúpenie musí byť písomné a jeho účinky nastanú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
- 9.3 Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa bude považovať okrem porušenia zákonných ustanovení aj porušenie zmluvnej povinnosti zhotoviteľom spočívajúce:
- V omeškaní zhotoviteľa s dokončením a odovzdaním diela podľa časového harmonogramu prác o viac ako 30 dní.
 - V nedodržaní a nepreukázaní kvality diela počas jeho realizácie.
- 9.4 Nehnuteľnosti poskytnuté zhotoviteľovi na vykonanie diela a zaplatená časť diela sú vlastníctvom objednávatela aj počas vykonávania diela zhotoviteľom.
- 9.5 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia realizácie diela z dôvodov na strane objednávatela zaplatí objednávatel zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady (t.j. cenu vykonaného diela).
- 9.6 Objednávatel má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v prípade, ak ešte nedošlo k odovzdaniu-prevzatíu staveniska (podľa bodu 2.3 písm. a) tejto zmluvy).
- 9.7 Objednávatel trvá na zodpovednosti Zhotoviteľa a Zhotoviteľ túto zodpovednosť prijíma, že v prípade ak by bol zistený v danom verejnom obstarávaní účasť Zhotoviteľa v karteli/resp. kolúznom konaní, ktoré by bolo preukázané rozhodnutím PMÚ, Zhotoviteľ zaplatí výšku financií, ktoré by musel vrátiť Prijímateľ (t.j. obec – Objednávatel tejto Zmluvy) Vykonávateľovi. Túto škodu bude povinný zhotoviteľ zaplatiť objednávatelovi v lehote do 7 kalendárnych dní odo dňa, kedy Vykonávateľ (PMÚ), rozhodol o tom, že Objednávatel bude vyzvaný na zaplatenie financií rozhodnutím PMÚ.
- Túto škodu je povinný zhotoviteľ nahradiť objednávatelovi aj vtedy, ak na základe jeho závažných pochybení bude alebo bude musieť byť vypovedaná/zrušená/ukončená táto zmluva a to do 7 kalendárnych dní.

ČLÁNOK X

Výkonová zábezpeka

- 10.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť výkonovú zábezpeku, ku dňu odovzdania staveniska, a to:
- a) úhradou – zložením finančných prostriedkov na účet objednávatela vo výške **10 %** z ceny diela v EUR bez DPH €= 58 455,28 EUR alebo
 - b) Zhotoviteľ objednávatelovi predloží bankovú záruku (ďalej len „Banková záruka“), ktorá bude vystavená najmenej vo výške **10 %** z ceny diela v EUR bez DPH €= 58 455,28 EUR v prospech objednávatela a ako jediná podmienka jej čerpania bude stanovená žiadosť objednávatela o jej

čerpanie v súlade s bodom 10.3. tohto článku. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľovi neprináležia úroky z výkonovej zábezpeky.

- 10.2 Výkonovú Zábezpeku v prípade predloženia cez Bankovú záruku musí na splnenie zmluvných záväzkov vydať subjekt vo forme neodvolateľnej bankovej záruky odsúhlasenej Objednávateľom.
- 10.3 Objednávateľ je oprávnený použiť Výkonovú zábezpeku alebo jej časť odo dňa jej poskytnutia/vystavenia do uplynutia lehoty na oznámenie väd (určenú v preberacom protokole/Zápise o prevzatí, v rámci ktorej má zhotoviteľ povinnosť odstrániť všetky vady diela zistené pri preberacom konaní), po odstránení všetkých oznámených väd, a to v prípade ak:
- a) Zhotoviteľ poruší niektorú svoju povinnosť uhradiť peňažné záväzky vrátane zmluvných pokút vyplývajúcich z tejto Zmluvy,
 - b) Pre prípad neuspokojenia akejkolvek oprávnenej pohľadávky objednávateľa vyplývajúcej z tejto zmluvy.
- 10.4 Zhotoviteľ musí zabezpečiť, že Výkonová zábezpeka bude platná a vymáhateľná dovtedy, kým zhotoviteľ nevyhotoví a nedokončí dielo a neodstráni všetky jeho vady. Ak podmienky zábezpeky špecifikujú dátum vypršania jej platnosti a zhotoviteľ nenadobudol právo obdržať Protokol / Zápis o vyhotovení diela do termínu 28 dní pred dátumom vypršania záruky, potom zhotoviteľ bude povinný predĺžiť platnosť Zábezpeky až dovtedy kým dielo nebude dokončené a všetky vady odstránené.
- 10.5 Objednávateľ je oprávnený uplatňovať voči zhotoviteľovi nárok na odškodné v zmysle Výkonovej zábezpeky vyjmúc čiastok, na ktoré je oprávnený v zmysle Zmluvy v nasledujúcich prípadoch:
- a) ak zhotoviteľ nepredĺži platnosť výkonovej zábezpeky tak ako je to popísané v predchádzajúcom odstavci; v takomto prípade môže objednávateľ požadovať plnú čiastku Výkonovej zábezpeky,
 - b) ak zhotoviteľ nezaplatí objednávateľovi ním oprávnene nárokovanosť čiastku, a to buď odsúhlasenú zhotoviteľom, alebo nárokovanosť v zmysle znenia tejto zmluvy.
 - c) ak zhotoviteľ nezačne odstraňovať vadu do 10 dní po obdržaní oznámenia od objednávateľa, ktorým sa odstránenie vady požadovalo, resp. v lehotách dohodnutých s objednávateľom, ktoré budú vychádzať s prihliadnutím na technické podmienky, dodacie alebo iné relevantné podmienky súvisiace s odstraňovaním väd.
- 10.6 V prípade použitia výkonovej zábezpeky alebo jej časti objednávateľom bude zhotoviteľ bez zbytočného odkladu povinný doplniť výkonovú zábezpeku do plnej výšky, t. j. do výšky 10 % z ceny diela v EUR bez DPH = 58 455,28 EUR bez DPH , a to najneskôr do 10 dní od doručenia výzvy objednávateľa na jej doplnenie.
- 10.7 Objednávateľ je povinný odškodniť zhotoviteľa a zabezpečiť, aby mu nevznikla žiadna ujma (škoda, strata alebo výdavky, vrátane právnych poplatkov a výdavkov) v dôsledku čerpania Výkonovej zábezpeky v rozsahu na ktorý objednávateľ nemal nárok.
- 10.8 Výkonová zábezpeka bude vyplatená Zhotoviteľovi nasledovne:
Výkonová zábezpeka bude Zhotoviteľovi vyplatená/vrátená v plnom rozsahu výkonovej zábezpeky do 21 dní po uplynutí Lehoty na oznámenie väd, po odstránení všetkých oznámených väd. Lehotou na oznámenie väd sa rozumie lehota určená v preberacom protokole/Zápise o prevzatí, v rámci ktorej má zhotoviteľ povinnosť odstrániť všetky vady diela zistené pri preberacom konaní.
- 10.9 Objednávateľ sa zaväzuje vrátiť na účet Zhotoviteľa Výkonovú zábezpeku v celom rozsahu pokiaľ nebude použitá objednávateľom na úhradu jeho nárokov vyplývajúcich zo zmluvy, vrátane náhrady škody. V takomto prípade Objednávateľ vráti výkonovú zábezpeku v sume zníženej o uvedené platby v lehote uvedenej v bode 10.8 tejto zmluvy.
Objednávateľ sa taktiež zaväzuje vrátiť predloženú Výkonovú zábezpeku Zhotoviteľom formou bankovej záruky v celom rozsahu pokiaľ nebude použitá objednávateľom na úhradu jeho nárokov vyplývajúcich zo zmluvy, vrátane náhrady škody. V takomto prípade objednávateľ vráti predloženú výkonovú zábezpeku predloženú formou bankovej záruky v sume zníženej o uvedené čerpanie tejto bankovej záruky v lehote uvedenej v bode 10.8 tejto zmluvy.

ČLÁNOK XI

Vymedzenie niektorých pojmov

- 11.1 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a projektovou dokumentáciou a rozpor so všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 11.2 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii.
- 11.3 Vedením uskutočňovania stavieb sa rozumie organizovanie, riadenie a koordinovanie stavebných prác a iných činností na stavenisku a na stavbe, sledovanie spôsobu a postupu uskutočňovania stavby, zodpovednosť za súlad priestorovej polohy s dokumentáciou stavby a za dodržanie všeobecných technických požiadaviek na výstavbu.

ČLÁNOK XII

Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, ktoré vyplynú v súvislosti s touto zmluvou o dielo budú riešiť prednostne cestou rokovaní, aby dospeli k dohode. V prípadoch, kedy ani potom nedôjde k dohode zmluvných strán, sa zmluvné strany dohodli, že spory budú riešené príslušným súdom SR.
- 12.2 Zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto zmluve o dielo, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k tejto zmluve o dielo sa písomne vyjadria v lehote 7 pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane.
- 12.3 Táto zmluva nadobudne platnosť podpisom oboch zmluvných strán a **účinnosť kumulatívnym splnením nasledovných podmienok:**
 - dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky, a
 - po ukončení kontroly verejného obstarávania, ak Úrad pre verejné obstarávanie ako Sprostredkovateľský orgán neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok verejného obstarávania, pričom rozhodujúci je dátum doručenia záznamu z kontroly prijímateľovi (v tejto zmluve objednávateľovi). Ak boli v rámci kontroly verejného obstarávania identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok verejného obstarávania, zmluva nadobudne účinnosť momentom doručenia písomnej akceptácie navrhovanej ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly vypracovanej poskytovateľom a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa aktuálne platnej a účinnej *Príručky k procesu a kontrole verejného obstarávania/obstarávania*. Ak zákazka, ktorej výsledkom bolo uzavretie zmluvy nebola predmetom kontroly Úradu pre verejné obstarávanie ako Sprostredkovateľského orgánu z dôvodu, že nebola vyhodnotená ako riziková, zmluva nadobudne účinnosť dňom doručenia oznámenia poskytovateľa prijímateľovi (objednávateľovi), že zákazka nebola na základe poskytovateľom vykonanej rizikovej analýzy vyhodnotená ako riziková. Objednávateľ bude bezodkladne informovať Zhotoviteľa o nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy o dielo.
- 12.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho dve obdrží Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.
- 12.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.
- 12.6 Zhotoviteľ vyhlasuje, že ak má povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora, bude v ňom riadne zapísaný a to aj po dobu realizácie diela a trvania záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 12.7 Subdodávateľ, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, musí byť

zapísaný v registri partnerov verejného sektora.

12.8 Prílohy, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy sú:

Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer - rozpočet

Príloha č. 2 – Časový harmonogram prác

Príloha č. 3 – Zoznam subdodávateľov

Príloha č. 4 – Kópie poistných zmluvy / potvrdenia o poistení

Ak príloha č. 4 v čase uzavretia zmluvy neexistuje, stane sa prílohou tejto zmluvy momentom jej vzniku alebo schválenia podľa tejto zmluvy.

V CH. SAKUBOVANÝ dňa 20. AUG. 2025

V Bratislave, dňa 09. JÚL 2025

Za objednávateľa:



Gejza Červeňák

Starosta Obec Chminianske Jakubovany

Za zhotoviteľa:

Ing. Pavol Hrúzik

predseda predstavenstva

Metrostav DS a.s.

Ing. Lenka Sýkorová

podpredseda predstavenstva

Metrostav DS a.s.

Ing. Martin Máté

konateľ spoločnosti

Industrial Property Services, s.r.o.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: VH-240702-D
Stavba: Prístupový chodník v parku, Chminianske Jakubovany – 2. etapa

JKSO:
Miesto: Chminianske Jakubovany

KS:
Dátum: 3.7.2025

Objednávateľ:
Obec Chminianske Jakubovany

IČO: 3.7.2025
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Metrostav DS a.s.

IČO: 46120602
IČ DPH: SK2023231892

Projektant:
VÁHOPROJEKT - PO, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Miroslav Váhovský

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			584 552,84
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00	0,00
znižená	23,00%	584 552,84	134 447,15
Cena s DPH	v	EUR	718 999,99

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: VH-240702-D

Stavba: Prístupový chodník v parku, Chminianske Jakubovany – 2. etapa

Miesto: Chminianske Jakubovany

Dátum: 03.07.2025

Objednávateľ: Obec Chminianske Jakubovany

Projektant: VAHOPROJEKT - PO,
s.r.o.

Zhotoviteľ: Metrostav DS a.s.

Spracovateľ: Ing. Miroslav Váhovský

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		584 552,84	718 999,99
SO 101	Prístupový chodník	313 869,70	386 059,73
SO 102-1	Rekonštrukcia miestnej cesty v rómskej osade	30 589,53	37 625,12
SO 102-2	Novostavba miestnej cesty v rómskej osade	31 447,09	38 679,92
SO 201	Most cez potok Jakubovianka	163 247,25	200 794,12
SO 621	Verejné osvetlenie	45 399,27	55 841,10

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Prístupový chodník v parku, Chminianske Jakubovany – 2. etapa

Objekt:

SO 101 - Prístupový chodník

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Chminianske Jakubovany

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Projektant:

Váhoprojekt s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Miroslav Váhovský

Poznámka:

KS:

Dátum:

03.07.2025

IČO:

45841

IČ DPH:

IČO:

46120602

IČ DPH:

SK2023231892

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

313 869,70

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	313 869,70	23,00%	72 190,03

Cena s DPH

v EUR

386 059,73

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Pristupový chodník v parku, Chminianske Jakubovany – 2. etapa

Objekt:

SO 101 - Prístupový chodník

Miesto:

Dátum: 03.07.2025

Objednávateľ:

Obec Chminianske Jakubovany

Projektant:

Váhoprojekt s.r.o.

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Spracovateľ:

Ing. Miroslav
Váhovský

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							313 869,70
D HSV Práce a dodávky HSV							307 515,56
D 1 Zemné práce							145 483,96
1	K	111301111.S	Zobratie mačiny hr. do 100 mm	m2	800,000	2,07	1 656,00
2	K	112101111.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	ks	100,000	13,17	1 317,00
3	K	112201111.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm	ks	100,000	16,32	1 632,00
4	K	121101113.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m3	m3	1 260,000	2,64	3 326,40
5	K	122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	2 316,667	2,13	4 934,50
6	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	695,000	0,94	653,30
7	K	132201202	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	99,000	9,85	975,15
8	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	33,300	0,96	31,97
9	K	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	3 675,667	1,35	4 962,15
10	K	162401411.S	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	100,000	1,57	157,00
11	K	162501411.S	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	100,000	14,83	1 483,00
12	K	162601411.S	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	100,000	8,00	800,00
13	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	3 675,667	1,80	6 616,20
14	K	171101102.S	Oloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia na 96 % podľa Proctor-Standard	m3	2 066,667	1,46	3 017,33
15	M	583410004600.S	Štrkodrava frakcia 63-125 mm	t	3 926,667	19,70	77 355,34
16	K	171201202.S	Oloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	3 675,667	0,62	2 278,91
17	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	356,100	3,09	1 100,35
18	M	103640000200.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	t	673,029	9,87	6 642,80
19	K	174101003.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	3 990,800	2,86	11 413,69
20	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	36,065	15,16	546,75
21	M	5833720000	Štrkopiesok frakcia 0-32	t	68,524	19,97	1 368,42
22	K	180401213.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	2 800,000	0,76	2 128,00
23	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	86,520	7,07	611,70
24	K	181301113.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 200 mm	m2	2 800,000	0,59	1 652,00
25	K	183101115.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	100,000	15,58	1 558,00
26	K	184102123.S	Výsadba dreviny s balom na svahu nad 1:5 do 1:2, pri priemere balu nad 300 do 400 mm	ks	100,000	5,97	597,00
27	M	026560002300.1	Listnatý strom	ks	100,000	66,69	6 669,00
D 2 Zakladanie							542,85

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	2 585,000	0,21	542,85
D 3			Zvislé a kompletne konštrukcie				7 340,84
29	K	348171121.S	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do betónu ríms priamo	m	52,000	22,10	1 149,20
30	M	5534610001	Zábradlie oceľové rúrkové výšky 1,10 m	m	52,000	119,07	6 191,64
D 4			Vodorovné konštrukcie				33 052,00
31	K	451313521	Podkladová vrstva z betónu prostého vodostavebného C 25/30 pod dlažbu hr.nad 100 do 150 mm	m2	60,000	20,95	1 257,00
32	K	452218142.S	Zaisťovací prah z upraveného lomového kameňa, na dne a v svahu melioračných kanálov, na maltu	m3	89,600	163,96	14 690,82
33	K	452318510.S	Zaisťovací prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pätkami alebo bez pätiiek	m3	11,200	152,07	1 703,18
34	K	462511270.S	Zahádzka z lomového kameňa bez preštrkovania z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	m3	280,000	45,59	12 765,20
35	K	465513127	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	m2	60,000	43,93	2 635,80
D 5			Komunikácie				73 984,42
36	K	564861111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	35,400	10,67	377,72
37	K	564871111.S1	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm (fr. 0/32 mm)	m2	2 585,000	14,22	36 758,70
38	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	2 350,000	0,50	1 175,00
39	K	577154251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	2 350,000	15,18	35 673,00
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				46 251,94
40	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	1 510,000	18,27	27 587,70
41	M	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x80x250 mm, prírodný	ks	1 525,100	5,92	9 028,59
42	K	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	6,000	835,18	5 011,08
43	K	919514112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 600 mm	m	21,000	71,91	1 510,11
44	M	286140012000.S	Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 10, DN 600 dl. 3 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	ks	7,000	419,90	2 939,30
45	K	919736100.1	Rezanie obrubníkov	m	75,500	2,32	175,16
D 99			Presun hmôt HSV				859,56
46	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	3 737,199	0,23	859,56
D PSV			Práce a dodávky PSV				2 290,29
D 783			Nátery				2 290,29
47	K	783151375	Nátery oceľ.konštr. epoxidové a epoxidecht. farby šedej ľahkých "C", základný	m2	57,200	9,95	569,14
48	K	783174530	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové farby šedej ľahkých "C", veľmi ľahkých "CC" dvojnás. 2x s email.	m2	57,200	30,09	1 721,15
D M			Práce a dodávky M				2 672,96
D 25-M			Povrchová úprava strojov a zariadení				2 672,96
49	K	250040121	Metalizácia zinkom /Zn/ 100 mikrometrov tr.III.spotreba kovu 1,264 kg/m2, výška do 1,9 m	m2	57,200	27,35	1 564,42
50	K	250040321	Otryskávanie kremičitým pieskom tr.III.spotreba piesku 75 kg/m2, výška do 1,9 m	m2	57,200	19,38	1 108,54
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				1 390,89
51	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	210,74	210,74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
52	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	230,29	230,29
53	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	949,86	949,86

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Přístupový chodník v parku, Chminianske Jakubovany – 2. etapa

Objekt:

SO 102-1 - Rekonštrukcia miestnej cesty v rómskej osade

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Chminianske Jakubovany

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Projektant:

Váhoprojekt s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Miroslav Váhovský

Poznámka:

KS:

Dátum: 03.07.2025

IČO:

45841

IČ DPH:

IČO:

46120602

IČ DPH:

SK2023231892

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			30 589,53
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	30 589,53	23,00%	7 035,59
Cena s DPH			37 625,12
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Pristupový chodník v parku, Chminianske Jakubovany – 2. etapa

Objekt:

SO 102-1 - Rekonštrukcia miestnej cesty v rómskej osade

Miesto:

Dátum: 03.07.2025

Objednávateľ:

Obec Chminianske Jakubovany

Projektant:

Váhoprojekt s.r.o.

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Spracovateľ:

Ing. Miroslav
Váhovský

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							30 589,53
D	HSV		Práce a dodávky HSV				28 053,28
D	1		Zemné práce				4 074,34
1	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	27,520	28,76	791,48
2	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	8,256	8,14	67,20
3	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	72,000	17,59	1 266,48
4	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapážaných, s urovnaním dna v hornine 3	m3	33,300	0,96	31,97
5	K	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	99,520	1,35	134,35
6	K	167101102.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	99,250	1,80	178,65
7	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	99,250	0,62	61,54
8	K	174101003.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	29,200	2,86	83,51
9	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	27,478	15,16	416,57
10	M	5833720000	Štrkopiesok frakcia 0-32	t	52,208	19,97	1 042,59
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				1 694,04
11	K	348171121.S	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do betónu ríms priamo	m	12,000	22,10	265,20
12	M	5534610001	Zábradlie oceľové rúrkové výšky 1,10 m	m	12,000	119,07	1 428,84
D	4		Vodorovné konštrukcie				3 471,12
13	K	451313521	Podkladová vrstva z betónu prostého vodostavebného C 25/30 pod dlažbu hr.nad 100 do 150 mm	m2	40,000	20,95	838,00
14	K	452318510.S	Zaistovací prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pátkami alebo bez pátiiek	m3	5,760	152,07	875,92
15	K	465513127	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	m2	40,000	43,93	1 757,20
D	5		Komunikácie				10 344,75
16	K	564861111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	25,600	10,67	273,15
17	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	560,000	0,50	280,00
18	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	280,000	14,22	3 981,60
19	K	577174431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	280,000	20,75	5 810,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				8 421,94
20	K	914001101.S	Dočasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž	kpl	1,000	246,88	246,88
21	K	919411111.S	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	4,000	381,30	1 525,20
22	K	919512112.S	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 400	m	16,000	46,81	748,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	M	592220000520.S	Rúra železobetónová hrdlová pre splaškové odpadové vody DN 400, dĺžky 2500 mm	ks	6,464	212,92	1 376,32
24	K	935112212	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 16/20	m	43,000	49,37	2 122,91
25	M	5921954710	Priekopová tvárnica U 50/50/50	ks	86,860	27,65	2 401,68
D 99 Presun hmôt HSV							47,08
26	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	204,715	0,23	47,08
D PSV Práce a dodávky PSV							528,53
D 783 Nátery							528,53
27	K	783151375	Nátery oceľ.konštr. epoxidové a epoxidecht. farby šedej ľahkých "C", základný	m2	13,200	9,95	131,34
28	K	783174530	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové farby šedej ľahkých "C", veľmi ľahkých "CC" dvojnás. 2x s email.	m2	13,200	30,09	397,19
D M Práce a dodávky M							616,84
D 25-M Povrchová úprava strojov a zariadení							616,84
29	K	250040121	Metalizácia zinkom /Zn/ 100 mikrometrov tr.III.spotreba kovu 1,264 kg/m2, výška do 1,9 m	m2	13,200	27,35	361,02
30	K	250040321	Otryskávanie kremičitým pieskom tr.III.spotreba piesku 75 kg/m2, výška do 1,9 m	m2	13,200	19,38	255,82
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							1 390,89
31	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	210,74	210,74
32	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	230,29	230,29
33	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	949,86	949,86

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Pristupový chodník v parku, Chminianske Jakubovany – 2. etapa
Objekt:
SO 102-2 - Novostavba miestnej cesty v rómskej osade

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Obec Chminianske Jakubovany

Zhotoviteľ:
Metrostav DS a.s.

Projektant:
Váhoprojekt s.r.o.

Spracovateľ:
Ing. Miroslav Váhovský

Poznámka:

KS:
Dátum: 03.07.2025

IČO: 45841
IČ DPH:

IČO: 46120602
IČ DPH: SK2023231892

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			31 447,09
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	31 447,09	23,00%	7 232,83
Cena s DPH		v EUR	38 679,92

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

ROZPOČET

Stavba:

Prístupový chodník v parku, Chminianske Jakubovany – 2. etapa

Objekt:

SO 102-2 - Novostavba miestnej cesty v rómskej osade

Miesto:

Dátum: 03.07.2025

Objednávateľ:

Obec Chminianske Jakubovany

Projektant:

Váhoprojekt s.r.o.

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Spracovateľ:

Ing. Miroslav
Váhovský

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							31 447,09
D	HSV		Práce a dodávky HSV				30 056,20
D	1		Zemné práce				9 489,23
1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3. nad 100 do 1000 m3	m3	353,333	3,48	1 229,60
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	106,000	0,94	99,64
3	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	42,880	28,76	1 233,23
4	K	132201109	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	12,864	8,14	104,71
5	K	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4. nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	396,213	1,35	534,89
6	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	396,213	1,80	713,18
7	K	171101102.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia na 96 % podľa Proctor-Standard	m3	133,333	1,46	194,67
8	M	583410004600.S	Štrkodrava frakcia 63-125 mm	t	253,333	19,70	4 990,66
9	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	396,213	0,62	245,65
10	K	174101003.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	50,000	2,86	143,00
D	2		Zakladanie				579,25
11	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	319,000	0,21	66,99
12	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky od 0 do 3 m	m2	290,000	0,93	269,70
13	M	693110002000	Geotextília polypropylénová 250 g/m2, netkaná separačno-filtračná geotextília	m2	295,800	0,82	242,56
D	5		Komunikácie				12 630,08
14	K	564871111.S1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm (fr. 0/32 mm)	m2	319,000	14,22	4 536,18
15	K	573111111.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	290,000	0,50	145,00
16	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	290,000	0,50	145,00
17	K	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	290,000	11,36	3 294,40
18	K	577154331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	290,000	15,55	4 509,50
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				7 296,82
19	K	914001101.S	Dočasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž	kpl	1,000	246,88	246,88
20	K	935112212	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 16/20	m	67,000	49,37	3 307,79
21	M	5921954710	Priekopová tvárnica U 50/50/50	ks	135,340	27,65	3 742,15
D	99		Presun hmôt HSV				60,82

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	264,426	0,23	60,82
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				1 390,89
23	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	210,74	210,74
24	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	230,29	230,29
25	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	949,86	949,86

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Přístupový chodník v parku, Chminianske Jakubovany – 2. etapa

Objekt:

SO 201 - Most cez potok Jakubovianka

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Chminianske Jakubovany

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Projektant:

Váhoprojekt s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Miroslav Váhovský

Poznámka:

KS:

Dátum:

03.07.2025

IČO:

45841

IČ DPH:

IČO:

46120602

IČ DPH:

SK2023231892

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

163 247,25

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	163 247,25	23,00%	37 546,87

Cena s DPH

v EUR

200 794,12

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Pristupový chodník v parku, Chminianske Jakubovany – 2. etapa

Objekt:

SO 201 - Most cez potok Jakubovianka

Miesto:

Dátum: 03.07.2025

Objednávateľ:

Obec Chminianske Jakubovany

Projektant:

Váhoprojekt s.r.o.

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Spracovateľ:

Ing. Miroslav
Váhovský

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							163 247,25
D HSV Práce a dodávky HSV							143 263,87
D 1 Zemné práce							11 746,32
1	K	111201101.S	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	50,000	2,67	133,50
2	K	115001105.S	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 300 do 600, vrátane ohrádzok na vtok a výtok	m	15,000	42,76	641,40
3	K	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	500,000	4,30	2 150,00
4	K	115101302.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	deň	50,000	4,07	203,50
5	K	122302202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m3	m3	245,000	8,56	2 097,20
6	K	122302209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	73,500	1,74	127,89
7	K	132201101.S	Výkop rýh do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	7,500	50,47	378,53
8	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	2,250	9,60	21,60
9	K	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	252,500	1,35	340,88
10	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	252,200	1,80	453,96
11	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	252,500	0,62	156,55
12	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	150,000	3,91	586,50
13	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	59,800	17,89	1 069,82
14	M	583410004300.S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	113,620	27,90	3 170,00
15	K	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	50,000	2,48	124,00
16	K	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	50,000	1,82	91,00
D 2 Zakladanie							7 580,89
17	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	90,000	0,21	18,90
18	K	271521111.S	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	m3	50,400	80,23	4 043,59
19	K	289363213	Zriadenie chemických kotiev do vrtu bez trňa	ks	480,000	7,33	3 518,40
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							49 881,08
20	K	317321119.S	Mostové rímasy z betónu železového triedy C 35/45	m3	2,500	286,65	716,63
21	K	317353121.S	Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie	m2	20,250	69,69	1 411,22
22	K	317353221.S	Debnenie mostových ríms všetkých tvarov - odstránenie	m2	20,250	6,47	131,02
23	K	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,375	1 723,26	646,22
24	K	334323128.S	Mostné opory a úložné prahy z betónu železového tr. C 30/37	m3	53,040	183,09	9 711,09
25	K	334351112.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m2	97,360	21,83	2 125,37

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	334351212.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	97,360	8,78	854,82
27	K	334362166.S	Výstuž úložných prahov opôr z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	6,895	1 696,52	11 697,51
28	K	348171121.S	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do betónu ríms priamo	m	160,000	22,10	3 536,00
29	M	5534610001	Zábradlie oceľové so zvislou výplňou výšky 1,30 m	m	160,000	119,07	19 051,20
D 4 Vodorovné konštrukcie							70 720,38
30	K	429171123.S	Montáž presypaných konštrukcií z vlnitých plechov typ vlny do 200x55 mm rozpätia do 13 m obvod nad 7 do 8 m	kpl	1,000	5 829,33	5 829,33
31	M	535110000100.S 1	Flexibilná oceľová konštrukcia z vlnitého plechu s rozpätím 7,65 m a svetlou výškou 2,73 m	kpl	1,000	40 802,25	40 802,25
32	K	451315115.S	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 16/20 hr. do 100 mm	m2	70,000	19,39	1 357,30
33	K	451315125.S	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 16/20 hr. do 150 mm	m2	237,500	28,18	6 692,75
34	K	452318510.S	Zaistovací prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pätkami alebo bez pätiiek	m3	7,500	152,07	1 140,53
35	K	452471101.S	Podkladová vrstva z modifikovanej malty cementovej - prvá vrstva hr. do 10 mm	m2	2,688	39,74	106,82
36	K	465512228.S	Dlažba z lomového kameňa kamenársky upraveného, na sucho, so zaliatím škár maltou MCs hr. 250 mm	m2	70,000	43,88	3 071,60
37	K	465513328.S	Dlažba z lomového kameňa na maltu z 400 kg cementu na m3 malty, s výškárovaním maltou MCs hr. 300 mm	m2	170,000	68,94	11 719,80
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							3 200,50
38	K	914002813	Tabuľa s evidenčným číslom mostného objektu - dodávka a montáž	ks	2,000	180,05	360,10
39	K	931994142.S	Tesnenie dilatačnej škáry betónovej konštrukcia polyuretánovým tmelom do pl. 4,0 cm2	m	18,000	10,60	190,80
40	K	972056001.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 20 mm do stropov - železobetónových -0,00001t	cm	1 920,000	1,38	2 649,60
D 99 Presun hmôt HSV							134,70
41	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	585,669	0,23	134,70
D PSV Práce a dodávky PSV							9 312,21
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							983,89
42	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	128,560	0,54	69,42
43	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,045	2 790,99	125,60
44	K	711112002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	257,120	0,61	156,84
45	M	246170001000	Lak asfaltový v sudoch	t	0,219	2 874,35	629,48
46	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,264	9,63	2,54
D 783 Nátery							8 328,32
47	K	783151375	Nátery oceľ.konštr. epoxidové a epoxidecht. farby šedej ľahkých "C", základný	m2	208,000	9,95	2 069,60
48	K	783174530	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové farby šedej ľahkých "C", veľmi ľahkých "CC" dvojnás. 2x s email.	m2	208,000	30,09	6 258,72
D M Práce a dodávky M							9 719,84
D 25-M Povrchová úprava strojov a zariadení							9 719,84
49	K	250040121	Metalizácia zinkom /Zn/ 100 mikrometrov tr.III.spotreba kovu 1,264 kg/m2, výška do 1,9 m	m2	208,000	27,35	5 688,80
50	K	250040321	Otryskávanie kremičitým pieskom tr.III.spotreba piesku 75 kg/m2, výška do 1,9 m	m2	208,000	19,38	4 031,04
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							951,33
51	K	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby (DSRS)	kpl	1,000	951,33	951,33

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Přístupový chodník v parku, Chminianske Jakubovany – 2. etapa

Objekt:

SO 621 - Verejné osvetlenie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Chminianske Jakubovany

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Miroslav Váhovský

Poznámka:

KS:

Dátum:

03.07.2025

IČO:

45841

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

45 399,27

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
DPH znížená	45 399,27	23,00%	10 441,83

Cena s DPH

v EUR

55 841,10

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Pristupový chodník v parku, Chminianske Jakubovany – 2. etapa

Objekt:

SO 621 - Verejné osvetlenie

Miesto:

Dátum: 03.07.2025

Objednávateľ:

Obec Chminianske Jakubovany

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Ing. Miroslav
Váhovský

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							45 399,27
D M Práce a dodávky M							43 720,90
D 21-M Elektromontáže							33 196,14
1	K	210193047.S	Skriňa prípojková plastová SPP 7 - 3x160 A	ks	1,000	232,66	232,66
2	M	357110014834.S	Skriňa prípojková plastová SPP 7 samostatne stojaci pilier so zemným dielom a rohožou s 3. modulami káblového priestoru	ks	1,000	543,14	543,14
3	K	210120106.S	Poistka nožová veľkosť 000 do 160A 500 V	ks	3,000	2,47	7,41
4	M	345290004300.S	Poistková vložka nožová PNA000 6A gG, veľkosť 000	ks	3,000	7,85	23,55
5	K	210201853.S	Montáž stožiaru oceľového výšky 6 m so zemným koncom pre uličné svietidlá	ks	21,000	73,28	1 538,88
6	M	316720001300	Stožiar kužeľový STK 60/60/3 zinkový, výška 6 m, (alebo alternatíva)	ks	21,000	416,39	8 744,19
7	K	210010091.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia z HDPE, D 63 uložená voľne	m	760,000	1,49	1 132,40
8	M	286530129800.S	Spojka nasúvacia 02063 pre korudované elektroinštal. rúrky z HDPE, D 63 mm	ks	33,000	4,00	132,00
9	M	345710006230.S	Rúrka ohybná 09063 dvojplášťová korugovaná z HDPE, UV stabilná bezhalogénová, D 63 mm	m	760,000	0,89	676,40
10	K	210010124	Rúrka ochranná z PE, novoduru, do D 80 mm, uložená voľne	m	86,000	3,56	306,16
11	M	3412611007	Rúrka ohybná FXP63	m	86,000	1,85	159,10
12	K	210050841	Číslovanie stožiaru	KUS	21,000	5,43	114,03
13	K	210100004.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm ²	ks	168,000	3,60	604,80
14	M	354310013100.S	Káblové oko hliníkové lisovacie 25 Al 617064	ks	168,000	4,74	796,32
15	K	210101154	Koncovka eprosinová pre celoplastové káble 1 kV do 4 x 25 mm ² (3x35 mm ²)	ks	42,000	3,56	149,52
16	M	3451810650	Hlava rozdel. kab. 4x 6-25 mm ²	ks	42,000	5,61	235,62
17	K	2102010631M	Svietidlo LED na osvetlenie komunikácií	ks	21,000	15,01	315,21
18	M	34807225900M	BGP713 T25 1xLED HB 650-13050 lm-4S/740 DN10, 2200lm, 16W, 4000K (alebo alternatíva)	ks	21,000	255,39	5 363,19
19	K	210204201	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	KUS	21,000	25,28	530,88
20	M	357023240-1	Poistková stožiarová rozvodnica radu TB 1	Kus	21,000	44,64	937,44
21	M	345010220	FG-Poist.vložka C10 6A	ks	21,000	2,12	44,52
22	M	345010030	FG-Poist.dotyk VD II- 6A	ks	21,000	0,34	7,14
23	K	210220010	Náter zemniaceho pásu do 120 mm ² (1x náter včít.svo riek a vyznač.žlt.pruhov)	m	10,500	5,53	58,07
24	M	2462167500	Email syntetický vonkajší zelený S 2013	kg	0,034	7,80	0,27
25	M	2462168100	Email syntetický vonkajší žltý S 2013	kg	0,017	7,80	0,13
26	M	2464203000	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,017	15,11	0,26
27	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	760,000	1,49	1 132,40
28	M	3544223850	Uzemňovacia pásovina oceľová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	715,920	2,04	1 460,48
29	K	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	42,000	3,46	145,32
30	M	1561523500	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušlachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10.00mm	kg	26,040	1,02	26,56
31	K	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	KUS	125,000	1,97	246,25
32	M	3540406500	HR-Svorka SR 02	ks	62,000	1,74	107,88
33	M	354040670	HR-Svorka SR 03	ks	42,000	1,25	52,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	M	3540406300	HR-Svorka SP 1	ks	21,000	1,22	25,62
35	K	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	126,000	0,64	80,64
36	M	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	126,000	0,77	97,02
37	K	210902141.S	Kábel hliníkový silový uložený v rúrke 1-AYKY 0,6/1 kV 4x25	m	844,000	1,49	1 257,56
38	M	341110030500.S	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x25 mm2	m	844,000	3,21	2 709,24
39	K	210950202	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 2 kg	m	760,000	0,85	646,00
40	K	HZS-001	Revízie	hod	12,000	29,63	355,56
41	K	HZS-002	Práca montéra pri odpojení zariadenia od siete	hod	3,000	17,78	53,34
42	K	HZS-003	Práca montéra pri zapojení do siete	hod	3,000	17,78	53,34
43	K	HZS-004	Nešpecifikované práce	hod	10,000	19,76	197,60
44	K	PD	Presun dodávok	%	247,893	2,96	733,76
45	K	PM	Podružný materiál	%	247,893	1,98	490,83
46	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	338,868	1,98	670,96

D		46-M	Zemné práce pri exter.mont.prácach	10 524,77			
47	K	460010024	Vytýčenie trasy káblového vedenia,v zastavanom priestore	KM	0,800	493,77	395,02
48	M	2462061900	Email olejový vonkajší červený O 2117	kg	0,400	5,53	2,21
49	M	5839500600	Značka meračská povrch m 1 l/1	kus	8,000	5,53	44,24
50	K	460050602	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný ,v zemine tr. 3 - 4	m3	6,510	25,28	164,57
51	K	460080002	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do debnenia	m3	6,090	24,19	147,32
52	M	5893322200	Betón STN EN 206-1-C30/37-XA1, XF4(SK)-C10, 4-Dmax 16-S3 z cementu portlandského	m3	6,090	133,52	813,14
53	K	460120061	Odvoz zeminy vrátane naloženia, rozhodenia a úpravy povrchu.	m3	6,510	15,01	97,72
54	K	460200163.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	760,000	6,17	4 689,20
55	K	460260001	Zatiahnutie lana do kanáliku alebo tvárnicevej trasy	M	970,000	0,92	892,40
56	M	1561116500	Drôt holý matný mäkký ozn. STN 11 300 D 2,00 mm	kg	27,111	4,45	120,64
57	K	460300006	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	11,200	17,68	198,02
58	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	760,000	0,99	752,40
59	M	2830002000	Fólia červená v m	M	760,000	0,24	182,40
60	K	460560163.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	760,000	0,99	752,40
61	K	460620006	Osiatie povrchu trávny semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek,	m2	277,200	0,17	47,12
62	M	0057211100	Tráva - Trávové semeno	kg	8,565	9,72	83,25
63	K	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	292,600	2,86	836,84
64	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	154,487	1,98	305,88

D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 1 678,37

D VRN03 Geodetické práce 727,04

65	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl.	1,000	210,77	210,77
66	K	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytýčenie staveniska, staveb. objektu	kpl.	1,000	285,98	285,98
67	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl.	1,000	230,29	230,29

D VRN04 Projektové práce 951,33

68	K	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl.	1,000	951,33	951,33
----	---	-----------	---	------	-------	--------	--------

Harmonogram postupu prác:

Prístupový chodník v parku, Chminianske Jakubovany - 2. etapa

		Mesiac	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
SO 101	Prístupový chodník											
SO 102-1	Rekonštrukcia miestnej cesty v rómskej osade											
SO 102-2	Novostavba miestnej cesty v rómskej osade											
SO 201	Most cez potok Jakubovianka											
SO 621	Verejné osvetlenie											


Ing. Ladislav Bačenko
osoba splnomocnená na základe plnej moci

Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov

Názov zákazky: „Prístupový chodník v parku, Chminianske Jakubovany – 2. etapa“

Obchodné meno subdodávateľa	IČO	Sídlo	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu <u>meno a priezvisko</u> , <u>adresa pobytu a dátum narodenia</u>	Podiel subdodávky v % alebo suma v EUR s DPH, ktorou sa má podieľať subdodávateľ na dodaní plnenia, vypočítaná z celkovej hodnoty plnenia uvedenej v ponuke uchádzača	Predmety subdodávok
EKO SVIP, s.r.o.	36 449 717	Ovocinárska 48, 083 01 Sabinov		20,5 %	SO 101 – stavebné práce
GART sk s.r.o.	46 633 324	Bardejovská 1D, 080 06 Prešov		20,9 %	SO 201 – stavebné práce

.....

Ing. Ladislav Bačenko

osoba splnomocnená na základe plnej moci